

دکتر بلوردی دبیر ستاد بازآفرینی شهری استان کرمان: پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به زوجین مسکن اولی



عکس: تلگرام و مجید

بر اساس نتایج پایش امنیت سرمایه‌گذاری در بهار ۱۳۹۷؛

امنیت سرمایه‌گذاری در کرمان نامطلوب است

سامانه کاهش طلاق

یاسر سیستانی نژاد

یادداشت طنز

معاون امور اجتماعی بهزیستی گفت: «راه اندازی سامانه کاهش طلاق تا پایان سال!» طنزیماتچی ضمن ابراز خرسندی از راه اندازی این سامانه گفت:

در این صورت تا پایان امسال شاهد روند نزولی آمار طلاق خواهیم بود. چه سامانه خوبی!

تقار: دهانه اش را تا بناگوش باز کرد. -بله، چه سامانه خوبی! از کدوم طرف می آید؟

-چی از کدوم طرف می‌آید؟ -سامانه! میخوام ببینم بارن زاست یا نه!

-معلوم هست چی میگی؟ من دارم از سامانه کاهش طلاق حرف می‌زنم.

-خب، مگه به نوع سامانه آب و هوایی نیست؟ یعنی مگه طلاق و ازدواج و این چیزها به آب و هوا بستگی نداره؟ مثلاً وقتی میگن هوا پسته، یعنی زن و شوهر دارن از هم جدا میشن! یا وقتی میگن آسمون آبیته، خورشید دوباره طلوع کرده معنی اش اینه که زن و شوهر فعلاً با هم مشکلی ندارن.

-اینایی که گفتی کنایه و استعاره است. اما طلاق ربطی به آب و هوا نداره.

-ربطی نداشته باشه. اما بالاخره این سامانه باید از به طرفی بیاد دیگه!

حوصله طنزیماتچی: از حرف های تقار سر رفت. کنشکی به دهانه اش انداخت.

-خبواب! تو خواب باشی بهتره! تقار: خمیازه ای کشید و خوابید.

پاییز آخرین سیلی های خود را به چهره درخت گلابی می زد و برگ های نیمه جاننش را بر زمین می ریخت. مخاطب خاص؛ خم شد. برگ نارنجی گلابی را برداشت و توی موهایش فرو کرد. لی لی کتان و سوت زنان به تقار نیوز رفت.

-سلام جناب طنزیماتچی! می بینم که خوشحال هستین!

-بله، باخبر شدم که سامانه کاهش آمار طلاق راه افتاده.

-چه جالب، حالا از کدوم ور میاد این سامانه؟

-یعنی چی؟ -خب، مگه به سامانه آب و هوایی نیست؟ میخوام ببینم امسال برف میاد که با نامزدم بریم اسکی؟

طنزیماتچی: دست بر پیشانی اش گذاشت و سعی کرد حرف را عوض کند.

-نامزدتون خوب هستن؟ -آره، خوبه. منتظریم برف بیاد بریم اسکی. راستی نگفتین سامانه از کدوم ور میاد؟

-هیچی، هیچی، سامانه ای در کار نیست. من خبر رو اشتباهی خونده بودم. چه خبر از شهر؟ -شهر هم خوبه. هوا داره سرد میشه. ما هم منتظر سامانه بارشی هستیم که برف بیاد و بریم اسکی. آگه به وقت سامانه ای چیزی اومد ما رو در جریان بذارین. خدافظ! خدافظ!

-خدافظ! طنزیماتچی سر در بین دست های خود فرو برد. احساس خود تقار پنداری می کرد.

محور جیرفت-فاریاب

همچنان جان می‌گیرد

مدیر کل راهداری جنوب کرمان: تا زمانی که مسیر به شرایط ایده آل می‌رسد همه شهروندان خواهش می‌کنم با احتیاط بیشتر در این مسیر تردد کنند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب:

تمدید ارسال آثار به جشنواره ملی پویانمایی جنوب

«نرخ رسیدگی به پرونده‌های قضایی»، «ضرب و جرح عمدی» و «رسیدگی به اختلافات تجاری با داور» به ترتیب با کسب عددهای ۰،۴۴/۵، ۰،۲۴/۵، ۰،۹۳/۵، ۰،۵۱/۶ گرفته‌اند.



مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

اعتبارات صندوق توسعه ملی ۶۴۰ حوزه آبخیز کشور را فعال کرد

مدیرکل دفتر آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی سازمان جنگل ها و مراتع و آبخیزداری کشور با اشاره به تخصیص ۲۰۰ میلیون دلار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی برای انجام فعالیت‌های آبخیزداری در کشور بود. به گفته جعفریان این اختصاص اعتبار با تاکید بر نقطه نظرات رهبر معظم انقلاب اسلامی انجام شد و به نوعی تبیین کننده اولویت هایی بود که باید در مدیریت پایدار منابع طبیعی کشور به آن توجه کنیم. وی اظهار داشت: این عرصه ها تا مین کنند منابع آب قنوت و آبهای زیرزمینی و به نوعی در شرایطی کم آبی یکی از چالش های جدی کشور است که به عنوان یک اقدام زیربنایی تلقی می شود. جعفریان تصریح کرد: سازمان جنگل ها و مراتع صرفا به انجام اقدامات سازه ای بسنده نکرده و تمام فعالیت های مرتبط بویژه مشارکت جوامع محلی و نقش آفرینی در انجام این پروژه خطیر را در دستور کار قرار داده است.

روزگار سخت مرکبات داران جنوبی

قیمت بادمجان در جنوب کرمان از قیمت پرتقال پیشی گرفته و باغداران مرکبات روزگار سختی را سپری می‌کنند

۳ و ۲

بر اساس نتایج پایش امنیت سرمایه‌گذاری در بهار ۷۹۳۱؛ امنیت سرمایه‌گذاری در کرمان نامطلوب است

سیستان و بلوچستان که همسایه شرقی استان کرمان است به ترتیب با کسب عدد ۰۲/۳ و ۳۸/۳ در وضعیت مناسبی به لحاظ امنیت سرمایه‌گذاری به تفکیک استان‌ها از سوی فعالان اقتصادی کشور مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند. مقایسه اطلاعات استخراجی مولفه‌های آماری این شاخص همچنین نشان می‌دهد استان‌های تهران، چهارمحال و بختیاری و خراسان شمالی به ترتیب با ۰۸/۵، ۰۹۹/۵ و ۰۰/۵ وضعیت نامناسب‌تری نسبت به دیگر استان‌های کشور داشته‌اند. همچنین بررسی وضعیت مولفه‌های «ثبات نرخ ارز»، «ضرب نفوذ بیمه»، «اجرای کامل و به موقع احکام قضایی»،

به لحاظ شاخص امنیت سرمایه‌گذاری عدد ۵۲/۳ را کسب کرده است. این در حالی است که در نمودار این شاخص، مولفه «سرفت مستوجب تعزیر» عدد ۶۶/۴ ارزیابی شده. این بدان معناست که به زعم فعالان اقتصادی کشور، وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری در کرمان چندان مناسب ارزیابی نشده و شاخص‌ها بیانگر آن هستند که این استان در میانه‌های جدول قرار گرفته است. استان‌های یزد و فارس همچنین به ترتیب با ۹۵/۳ و ۹۷/۹۳ وضعیتی مشابه با همسایه شرقی شان دارند. این در حالی است که استان‌های خراسان جنوبی و هرمزگان که همسایگان شمالی و جنوبی و همین‌طور

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، نتایج پایش امنیت سرمایه‌گذاری در بهار ۱۳۹۷ نشان می‌دهد استان کرمان به لحاظ امنیت سرمایه‌گذاری در وضعیت مطلوبی قرار ندارد.

در گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس که با عنوان «پایش امنیت سرمایه‌گذاری در بهار ۱۳۹۷ و با مشارکت فعالان اقتصادی سراسر کشور صورت گرفته، وضعیت مولفه‌های امنیت سرمایه‌گذاری در بهار سال جاری استخراج و نتایج آن به تفکیک استان‌ها و حوزه‌های کاری ارائه شد.

به گزارش کرمان‌نو، نتایج این پژوهش که بر حسب ۱۷ مولفه آماری مورد سنجش قرار گرفت، نشان می‌دهد استان کرمان

رئیس اتاق اصناف استان کرمان:

افزایش تعطیلی واحدهای صنفی در کرمان

رئیس اتاق اصناف استان کرمان خبر از تعطیل شدن ۱۰ درصدی واحدهای صنفی کرمان طی سال جاری داد. یوسف جعفری در گفت‌وگو با کرمان‌نو با اشاره به اینکه هنوز بسیاری از اصناف تعطیل شده اطلاع‌ای از تعطیلی صنف خود به ما نداده‌اند، اظهار کرد: می‌توانم بگویم تقریباً ۱۰ درصد واحدهای صنفی کرمان طی سال جاری کسب و کارشان را تعطیل کرده‌اند.

رئیس اتاق اصناف استان کرمان افزود: در حال حاضر تعداد واحدهای صنفی کرمان بیشتر از استانداردهای ایران است. وی با اشاره به ده برابر بودن میزان واحدهای صنفی در مقایسه با کشورهای توسعه‌یافته خاطر نشان کرد: در کرمان به ازای هر ۲۰ نفر یک واحد صنفی فعالیت می‌کند و این در حالی است که در کشورهای توسعه‌یافته به ازای هر ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر یک واحد صنفی مشغول به کار است.

ماجرای تعطیلی واحدهای صنفی کرمان تیرماه امسال نیز خبرساز بود. آنجا که رئیس اتاق اصناف استان خبر از ارائه درخواست تعطیلی صاحبان ۳۹۰ واحد صنفی استان طی سال جاری به اتحادیه‌های مربوطه را داد. جندی قبل همچنین علی بهرامی، نائب‌رئیس شورای شهر کرمان در دیدار شهردار و اعضای شورای شهر با استاندار ضمن اشاره به چهار برابر بودن تعداد واحدهای صنفی کرمان نسبت به استانداردهای ایران آن هم در حالی که دنیا به دنبال جمعیت و زمان فروش اینترنتی است، از ادامه روند ساخت وساز پاساژها انتقاد کرد.

به گفته او سرمایه مردم کرمان به طرز عجیبی به سمت تولید مغازه‌های خالی می‌رود و خرده‌سرمایه‌های مردم را جمع می‌کنیم و سرمایه‌گذارانی که وارد کرمان می‌شوند، این سرمایه را خارج کرده و سرمایه‌کرمانی‌ها تبدیل به مغازه خالی می‌شود که باید در این زمینه تدبیر درستی صورت گیرد.

معاون استاندار کرمان:

بافت فرسوده کرمان فاقد استحکام در برابر زلزله است

به گزارش خبرنگار مهر، سید مصطفی آیت‌اللهی موسوی صبح شنبه در جلسه بازآفرینی شهری اظهار داشت: عده ای زمین های دولت را تصرف و به قطعات کوچکتر تقسیم کرده و به عده ای دیگر می‌فروشند که این امر منجر به حاشیه نشینی می‌شود. وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری، بنیاد مسکن و راه و شهرسازی باید وظایف خود را به درستی انجام دهند تا حاشیه نشینی نداشته باشیم آیت‌اللهی موسوی با اشاره به اینکه محله‌های هدف شناسایی شده و محدوده‌های مشخصی دارند که در ستاد بازآفرینی شهری معرفی شده‌اند، افزود: اکنون قصد داریم برنامه اقدام مشترک را تنظیم و تصویب کنیم.

جناب آقای لشکری

خبر درگذشت مادر عزیزتان چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می‌نشیند ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم و رضا نیست خداوند قرین رحمتش فرماید.

از طرف خدیشی- کاغذ وطن

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اولجیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴ - ۸۵ - ۴۳۲۱۳۴۸۴ - ۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ نمابر: ۰۲۱ - ۸۹۷۷۶۵۴۷ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.comمدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
تحریریه: الهام پی پُر
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به زوجین مسکن اولی



کسی: کاروان و همسرش

پرداخت تسهیلات ۱۲۰ و ۸۰ میلیون تومانی ساخت مسکن به زوجین مسکن اولی از طریق ستاد بازآفرینی شهری انجام می‌گیرد.

به زوجین مسکن اولی در شهر کرمان ۱۲۰ میلیون و در سایر شهرهای استان ۸۰ میلیون تومان وام مسکن با سود ۶ درصد پرداخت می‌شود. دبیر ستاد بازآفرینی شهری استان کرمان در سومین جلسه این ستاد در سال ۹۷ با اعلام این خبر گفت: زوجین در کرمان با سپرده گذاری ۶۰ میلیون تومانی و در سایر شهرهای استان با ۴۰ میلیون تومان سپرده گذاری یک ساله، به ترتیب ۱۲۰ و ۸۰ میلیون تومان وام ۶ درصد با بازپرداخت ۱۲ ساله دریافت می‌کنند.

دکتر بلوردی افزود: به کسانی که آورده ای برای سپرده گذاری یک ساله و دریافت تسهیلات بازآفرینی ندارند، ۵۰ میلیون تومان تسهیلات با سود ۹ درصد و بازپرداخت دو ساله پرداخت می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان از پرداخت ودیعه اسکان موقت در بافت های فرسوده در شهر کرمان به مبلغ ۲۰ میلیون تومان و در سایر شهرها به مبلغ ۱۵ میلیون تومان خبر داد.

وی تصریح کرد: به کسانی که واجد شرایط دریافت تسهیلات ۶ درصدی ساخت مسکن در سکونت گاه های غیررسمی و بافت های فرسوده نباشند، تسهیلات با سود ۸ درصد پرداخت می‌شود.

طرح های نیمه تمام فاضلاب شهرهای کرمان، زرنند، سیرجان به بخش خصوصی واگذار شد

آبفا

یکی از زیربناهای توسعه‌تامین بهداشت و حفاظت از محیط زیست اجرای طرح های فاضلاب است که این مهم در اولویت فعالیت های شرکت‌های آب و فاضلاب قرار دارد.

سلطانی معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با بیان مطلب فوق افزود: در همین راستا و به منظور تسریع در عملیاتی نمودن طرح های نیمه تمام عمرانی در سه سال گذشته اجرای این پروژه در شهرهای کرمان، زرنند و سیرجان به بخش خصوصی

واگذار شد: پروژه فاضلاب سیرجان با برآورد اولیه ۱۸۳۰ میلیارد ریال شامل احداث شبکه های جمع آوری، نصب سیفون و ساخت تصفیه خانه به شرکت کاریز واگذار گردید که در حال حاضر با پیشرفت حدود ۳۰ درصد در حال انجام است.

پروژه فاضلاب زرنند با برآورد اولیه ۲۱۷۰ میلیارد ریال به شرکت فولاد زرنند ایرانیان واگذار شد که این پروژه نیز به مدت ۳ سال با اجرای ۴۹۵ کیلومتر شبکه جمع آوری، ۶۰۰۰۰ فقره نصب سیفون و ۱۶۰۰۰ مترمکعب تصفیه خانه احداث می‌شود.

باقیمانده پروژه فاضلاب کرمان نیز با برآورد اولیه ۱۲۰۰۰ میلیارد ریال به شرکت فولاد بوتیا واگذار شد که ظرف مدت ۵ سال ۱۴۵۰ کیلومتر شبکه جمع آوری و ۶۰۰۰۰ مترمکعب تصفیه خانه احداث می‌شود و همچنین ۱۳۵۰۰۰ فقره سیفون نیز نصب خواهد شد.

معاون مهندسی و توسعه شرکت آبفا استان کرمان در پایان اذعان کرد: با اجرای این پروژه‌ها نرخ بهره مندی از شبکه فاضلاب در استان کرمان از ۱۰ درصد به ۴۵ درصد خواهد رسید.

محور جیرفت-فاریاب همچنان جان می‌گیرد

مدیرکل راهداری جنوب کرمان: تا زمانی که مسیر به شرایط ایده آل می‌رسد از همه شهروندان خواهش می‌کنم با احتیاط بیشتر در این مسیر تردد کنند

بنفشه افتخاری

گزارش/ کاغذ وطن

سالهاست که خانوادهایی در مسیر جاده جیرفت-فاریاب عزیزانشان را قربانی تصادف کردند، این محور که یکی از پر حادثه ترین نقاط جنوب استان است جوانان و کودکان زیادی را به کام مرگ کشانده و رخت عزا به تن عزیزانشان پوشانده است.

محور جیرفت-فاریاب با بیش از ۱۰۰ کیلومتر فاصله از دل روستاهای زیادی می‌گذرد که فضای پر از آرامش روستا را به کامشان تلخ کرده است و هر روز شاهد صحنه هایی دلخراشی از تصادف و فوت اهالی روستا هستند، ترس از تکرار هر روزه این تلخی‌ها آرام و قرار شبانه آنها را نیز دستخوش نگرانی کرده است.

«کاغذ وطن» بر آن شد تا در پی رسالت خود این بار پیگیری مشکلات این جاده شود، بهبودی یکی از شهروندان فاریاب می‌گوید: «پرداختن به مشکلات جاده جیرفت و فاریاب هم ثواب دنیا دارد و هم آخرت، چون هر هفته بر اثر تصادف در این مسیر یک نفر فوت می‌کند.» وی ادامه می‌دهد: «اگر شبکه های محلی و فضای مجازی اخبار مربوط به فاریاب را دنبال کنید می‌بینید که هفته گذشته بر اثر سه تصادف، پنج نفر فوت و تعدادی هم مجروح و راهی بیمارستان شده اند.» وی گفت: «در بیشتر مسیر جیرفت-فاریاب عرض جاده کم است و پارکینگ هم وجود ندارد، در بعضی مناطق هم ارتفاع جاده زیاد است و اگر حادثه ای اتفاق بیفتد هیچ راه گریزی برای رانندگان نمی‌ماند، در مسیر خاتون آباد تا بلوک این مشکلات بیشتر نمود می‌کند. در این مسیر تعداد سرعت گیرها زیاد و جاده شانه ندارد.»

مصطفوی یکی دیگر از اهالی فاریاب به «کاغذ وطن» می‌گوید: «طی ۲۰ سال گذشته هر کسی از اهالی فاریاب که ماشین داشته یا یک صحنه تصادف و فوت کودک مواجه شده و یا برخورد با خودرو، موتور سیکلت و پرت شدن از جاده را تجربه کرده است.» مدیرکل حمل و نقل و راهداری جنوب کرمان به «کاغذ وطن» گفت: «ما

کاملا می‌پذیریم که جاده جیرفت-فاریاب به عنوان مسیری که برای اتصال این دو شهرستان است شرایط مناسبی ندارد، با اختصاص اعتبار لازم و قرار داد با چندین پیمانکار تلاش داریم تا پایان سال ۹۸ عرض جاده را به استاندارد ۱۱ متر افزایش دهیم.» وی ادامه می‌دهد: «در خصوص تصادفاتی که در این محور اتفاق می‌افتد و طبق مستندات که شورای ترافیک در اختیارمان می‌گذارد اقدام به حذف یا اضافه کردن سرعت گیر می‌کنیم و تا زمانی که این مسیر به شرایط ایده‌آل می‌رسد از همه شهروندان خواهش می‌کنم با احتیاط بیشتر و رعایت نکات ایمنی لازم از این مسیر تردد کنند.» مسعود جمیلی اضافه کرد: «این جاده به دلیل گذشتن از مسیر روستاهای متعدد کمتر شبیه جاده برون شهری است و افرادی که در مسیر جیرفت به فاریاب و برعکس در حال تردد هستند آنرا یک جاده برون شهری می‌بینند این در حالی است که اهالی روستاهای اطراف آن را یک جاده محلی می‌دانند و همین تضاد منجر به مشکلات زیادی برای رانندگان و عابرین پیاده شده است، این مسیر از قبل احداث شده و در حال حاضر امکان پرداختن به مسایل

محور جیرفت-فاریاب با بیش از ۱۰۰ کیلومتر فاصله از دل روستاهای زیادی می‌گذرد که فضای پر از آرامش روستا را به کامشان تلخ کرده است و هر روز شاهد صحنه های دلخراشی از تصادف و فوت اهالی روستا هستند، جمیلی می‌گوید: «بعد از تفکیک معاونت راهداری و اداره کل مسکن و شهرسازی معمولا ما کمتر با بحث تعریض دست به گریبان بوده ایم اما با این حال در جنوب استان کرمان علاوه بر وظایف خودمان تعریض هم در دستور کار داریم که هزینه بر و وقت گیر است. در واقع تعریض محور جیرفت-فاریاب و کهنوج-قلعه گنج در حال انجام و در دستور کار است.»

تعویض خط پروژه و تعیین مسیر جدید در حوزه ما وجود ندارد، اما تلاش داریم با شرایط کنونی جاده سعی در ایمن سازی آن داشته باشیم.» وی خاطر نشان کرد: «جاده جیرفت-فاریاب یکی از جاده‌های اساسی

مورد هدف اداره کل راهداری حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان است و قطعه به قطعه آن در اختیار پیمانکار قرار می‌گیرد، قرارداد بعضی مسیرها منعقد و کار در حال انجام است، بعضی هم بصورت مناقصه اعلام و آماده انعقاد با پیمانکار هستند.» جمیلی می‌گوید: «بعد از تفکیک معاونت راهداری و اداره کل مسکن و شهرسازی معمولا ما کمتر با بحث تعریض دست به گریبان بوده ایم اما با این حال در جنوب استان کرمان علاوه بر وظایف خودمان تعریض هم در دستور کار داریم که هزینه بر و وقت گیر است. در واقع تعریض محور جیرفت-فاریاب و کهنوج-قلعه گنج در حال انجام و در دستور کار است.»

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جنوب کرمان بیان داشت: «طبق برنامه تعیین شده که از دو سال قبل در حال انجام است با همت پیمانکارها و تأمین اعتبار به موقع، امیدواریم تا پایان سال ۹۸ تعریض کامل از مسیر جیرفت تا فاریاب به پایان برسد. البته تا زمانی حاشیه جاده بستر ایمنی نداشته باشد با تعریض همه مشکلات حل نمی‌شود، اما تا حدودی می‌توان شرایط مناسب تر و ایمن تری را برای تردد در این محور فراهم کرد.» فرماندار فاریاب به «کاغذ وطن» می‌گوید: «جاده محور جیرفت-فاریاب جز مصوبات سفر ریاست جمهوری است که در آینده به بزرگراه تبدیل شود اما متأسفانه اکنون مختصات یک راه روستایی را دارد.» علی نیک نفس ادامه می‌دهد: «۲۵ کیلومتر از این محور در حوزه شهرستان فاریاب و ۸۰ کیلومتر آن در حوزه شهرستان جیرفت است، بدلیل عرض کم جاده تلفات جاده ای بالایی دارد و با اختصاص اعتبار لازم هم اکنون در حال تعریض مسیر تحت حوزه خودمان هستیم.»



کسی: جیرفت

معاون عمرانی استاندار کرمان:

دستگاه ها در جلوگیری از حاشیه نشینی به وظیفه خود عمل نکرده اند

معاون امور هماهنگی و عمرانی استاندار کرمان گفت: دستگاه ها به وظیفه خود عمل نکرده و زمانی کسی اراضی را تصرف کرده و قطعه بندی می‌کند، کسی با آنها برخورد نمی‌کند در حالی که مدیر شهرستان باید این هدایت را در شهرستان انجام داده و برای جلوگیری از این اتفاقات فعالیت و مراقبت کند. به گزارش ایسنا سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی سوم دی ماه در جلسه ستاد بازآفرینی شهری کرمان با اشاره به اینکه باید به این مسئله برگردیم که اصل حاشیه نشینی چگونه رخ می‌دهد؟ اظهار کرد: توسط افرادی زمین دولت تصرف و به قطعات کوچک تر تقسیم شده و به عده‌ای فروخته می‌شود که از هیچ چیز اطلاع ندارند و موجب حاشیه نشینی می‌شود. وی با بیان اینکه باید دستگاه های متولی وظیفه خود را درست انجام داده و امور اراضی و راه و شهرسازی مراقب اراضی خود باشند، افزود: دستگاه ها به وظیفه خود عمل نکرده و زمانی کسی اراضی را تصرف کرده و قطعه بندی می‌کند، کسی با آنها برخورد نمی‌کند. موسوی در ادامه با اشاره به فعالیت ستاد بازآفرینی شهری بیان کرد: محلات هدف در ستاد بازآفرینی شهری تعیین شده و می‌خواهیم برنامه اقدام مشترک این محلات را تدوین کنیم و تا هفته آینده دستگاه های اجرایی موارد مورد نظر خود را برای برنامه اقدام مشترک اعلام کنند تا جمع بندی و در جلسه پیش روی شورای برنامه ریزی و توسعه استان مطرح شود. معاون استاندار کرمان تصریح کرد: اگر دولت برای افرادی که می‌خواهند در بافت فرسوده ساخت و ساز انجام بدهند، جاذبه ایجاد کند، کار انجام می‌شود و این اتفاق دارد می‌افتد و اکنون ۵۰ درصد هزینه ساخت واحد شامل خدمات زیربنایی، پروانه و ... را دولت می‌دهد.

۲۰۰ پته نفیس کرمان به نمایش گذاشته شد

مشغول به فعالیت هستند.

وی با اشاره به آغاز احیای نقوش و دوخت پته آستانه شاه نعمت الله ولی ماهان در این نمایشگاه تاکید کرد: این کار توسط دوزنگانی از استان های کرمان و تهران و با استفاده از نخ های کشمیری در دست انجام است. فرخی تصریح کرد: در محل برپایی نخستین نمایشگاه تخصصی پته دوزی کرمان پته های خام نیز عرضه می‌شود و علاقمندان به دوخت هنر پته دوزی می‌توانند لوازم و ابزار کار را نیز از محل این نمایشگاه تهیه کنند. وی افزود: در آیین افتتاحیه نخستین نمایشگاه تخصصی پته دوزی کرمان، توسط معاون صنایع دستی کشور از تعدادی از استادان هنر پته دوزی کرمان و ایران تقدیر شد. پته نوعی از رودوزی و از مهمترین صنایع دستی کرمان بشمار می‌رود و هنرمندان پته دوز اغلب از زنان و دختران خانه‌دار هستند که با کمک سوزن و نخ های رنگی، نقوشی ذهنی و ملهم از پندارها و بینش های شخصی شان را خلق می‌کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: تعداد ۲۰۰ پته نفیس در نخستین نمایشگاه تخصصی پته دوزی کرمان، در تهران به نمایش گذاشته شد. غلامرضا فرخی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پته های به نمایش گذاشته از دوران صفوی تا معاصر توسط هنرمندان کرمانی و ایران این صنایع دستی ارزشمند تولید شده است.

وی هدف از برگزاری این نمایشگاه را سنجش و بررسی نوع دوخت، نقش های بکار رفته و مرغوبیت پته های قدیم با جدید و همچنین پژوهشی بر نمونه آثار گذشتگان و هنرمندان امروز برشمرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان بیان کرد: پته دوزی یکی از زیباترین و قدیمی ترین سوزن دوزی های سنتی ایران محسوب می‌شود که در تاریخ کرمان ریشه عمیقی دارد و در حال حاضر بیش از ۵۰ هزار هنرمند پته دوز در استان کرمان



کسی: جیرفت